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Funnområde i sjakt 1. Mot S. 
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Kommune: Kristiansand 
Gårdsnavn: Eg 
Gårdsnummer: 150 
Bruksnummer: 1768, 1790 
Kartreferanse  
  
Tiltakshaver: Kristiansand kommune, Ingeniørvesenet 
Adresse: Serviceboks 417, 4604 Kristiansand 
  
Navn på sak: Registrering i forbindelse med planarbeid for deler av Egsveien 
Saksnummer: 200501658 
Prosjektnummer:  
  
Registrering utført:  15.11-18.11.05 og    

24.11-25.11.05 
Ved: Sikke Viste 

Rapport utført: 04.01-09.01.05 Ved Sikke Viste 
  
  Registreringsnummer 
Autom. fredete kulturminner i området:    
Nyere tids kulturminner i området:   
   
  

Fotodokumentasjon (APS-nummer):  
  
 

Faglige konklusjoner:  
 

  Planen er ikke i konflikt med kulturminner. 
 

Automatisk fredete kulturminner Nyere tids kulturminner 
 X Planen er i konflikt   Planen er i konflikt 
  Ingen synlige, potensiale under bakken  Ikke påvist til nå, nærmere arkivsjekk påkreves 
  Ikke vurdert  Ikke vurdert 
 
 
Videre saksgang (for saksbehandler): 
 

  Registreringer  Merknader 
  Videre reg. ikke nødvendig  Ingen merknad 
  Videre reg. nødvendig  Tilrår spesialområde 
  Reg. fullført  Tilrår dispensasjon 
    Foreløpig uavklart 
 S28-ildsted; datert til 2090 +/- 40 BP – Beta 222526 
Merknader: S43-kokegrop; datert til 1969 +/- 40 BP – Beta 222527 
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Kristiansand kommune meldte oppstart av reguleringsarbeid for Egsveien i brev av 20. juni 
2005. For å avklare om planen kunne komme i konflikt med vernebestemmelsene i 
kulturminneloven, måtte Fylkeskonservatoren i Vest-Agder fylkeskommune foreta en 
arkeologisk registrering.  
 
Registreringen ble foretatt av Sikke Viste fra 15. til 18 november og 24. og 25. november 
2005. Det var vekslende vær under registreringen, med perioder med opphold og perioder 
med regn. Nattefrost i perioder av undersøkelsen vanskeliggjorde også 
dokumentasjonsarbeidet noe. Rapporten ble skrevet i perioden 4. til 9. januar av Sikke Viste.  
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Naturmiljø 
 
Planområdet ligger på Eg nord for Kristiansand sentrum. Nord for planområdet ligger 
sykehuset og i sørøst grenser området mot Otras vestre bredd. Området rundt sykehuset er 
preget av dyrka mark og slake bakker ned mot elva. I vest stiger terrenget opp mot Banehaia. 
Planområdet omfatter området på østsiden av Egsveien og ned til elva. Den nordlige delen av 
området omfattes av et lite jorde med dyrket mark, ellers består området av skog, småkupert 
og hellende terreng ned til elva. 
 

 
Kart over område på Eg. 
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Kulturmiljø 
 
Det er tidligere registrert en gravhaug (lok. 53016), rester etter jernvinneanlegg (lok. 23360) 
og steinalderbosetning på Eg. Gravhaugen ligger på toppen av en bergknaus vest for 
planområdet. Den er klart markert og bygd av sandholdig jord. Det er en nedgravning i toppen 
av haugen (lok 53016 i Askeladden, Riksantikvarens database for kulturminner). Feltet med 
rester etter jernutvinning omfatter minst 26 groper, av disse må i hvert fall syv oppfattes som 
slaggroper fra sjaktovner til utvinning av jern. Av selve ovnene er lite bevart, men funnene fra 
de syv slaggropene består av størknet slagg. Feltet ble undersøkt i 1976 og 1977. Det ble da 
blant annet funnet slagg, forslagget leire og leirkarskår (C34910 a-bk, C34911 a-cb, C34912 
a-då, C34913 a-ø)(lok. 23360 i Askeladden, Riksantikvarens database for kulturminner). 
Området nord for planområdet ble i 1986 arkeologisk undersøkt av Oldsaksamlingen. I den 
forbindelse ble det funnet en steinalderboplass. Funnene omfatter et ildsted, flint og keramikk. 
I tillegg ble det etter utgravningen funnet potteskår fra et leirkar av steinalderkarakter ca 25 
meter vest for det undersøkte området. Leirkaret har ingen tilknytting til boplassområdet, og 
det må trolig ha vært et offerkar som var gravd ned helt (Innberetning v/Per Oscar Nybruget 
01.08.1986, Universitetets Oldsaksamling). 
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Planområdet ble undersøkt for automatisk fredede kulturminner ved hjelp av maskinell 
flateavdekking og overflateregistrering. Maskinell flateavdekking innebærer å lagvis fjerne 
matjordlaget i 3-4 meters brede sjakter med gravemaskin og krafse for å komme ned til 
undergrunnen. På denne måten blir eventuell fortidig aktivitet avdekket og avtegner seg mot 
undergrunnen. Som regel vises disse som kullholdige strukturer, ofte med fet jord og funn av 
arkeologiske artefakter. Den vanligste funngruppen ved slik metodebruk er boplasspor fra 
bronsealder og jernalder. Fornminnetyper som kokegroper, stolpehull, ildsteder og overpløyde 
graver er relativ vanlige funn.   
 
I tillegg ble det også foretatt en visuell befaring langs med elvebredden. Ved en slik metode er 
det vanlig å se etter fornminner som vises på overflaten, for eksempel gravhauger/røyser, 
rydningsrøyser, kullgroper, tufter og lignende. Da dette område ligger ved Otras elvebredde 
ble det spesielt sett etter nausttufter. Det ble ikke registrert noe fornminne langs elvebredden.  
 
Til sammen ble det gravd 4 sjakter. Sjaktene hadde en bredde på om lag to meter og hver 
enkelt sjakt hadde ulik lengde. I sjakt 1-3 ble det gjort funn av automatisk fredede 
kulturminner. I forbindelse med funn i sjakt 1 ble denne sjakten utvidet i bredden med mellom 
3 og 4 meter mot Egsveien. Sjaktenes lengde og bredde ble målt med målbånd og hver sjakt 
ble nummerert. I sjaktene der det ble påvist automatisk fredede kulturminner ble 
kulturminnene dokumentert ved foto og utvalgte strukturer ble tegnet i 1:20 i plan og profil. 
Det ble også tegnet en prinsippskisse i 1:200 over plasseringen av strukturene i de 
funnførende sjaktene. Hver enkel struktur ble gitt strukturnummer og hvert funn ble gitt 
funnummer. Alle strukturene og sjaktene ble målt inn med GPS av Kristiansand kommune. 
Det ble tatt inn kullprøve fra S6, S28 og S43. 
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Beskrivelse av sjaktene 
 
Sjakt 1-3 ble åpnet på flaten like øst for Egsveien. Sjakt 4 ble åpnet nordvest for sjakt 1-3, 
nede i et lite søkk. Pløyelaget i alle sjaktene bestod av mørkbrun, humusjord iblandet noe 
sand. Undergrunnen i sjakt 1-3 bestod av gulbrun, fin sand. Undergrunnen i sjakt 4 består av 
gråbrun leire. I sjakt 1 ble det funnet 33 strukturer (S1-S8 og S20-S44), i sjakt 2 ble det funnet 
to strukturer (S9-S10) og ett område med små sirkulære strukturer som låg i parallelle 
skålinjer (S45). I sjakt 3 ble det funnet åtte strukturer (S11-S19). Sjakt 4 var funntomt. For en 
beskrivelse av alle strukturene, se vedlegg 3.  
 
 
Sjakt 1 

Sjakten ble lagt parallelt med Egsveien. Sjakten er ca 121 meter lang og mellom 2 og 6 meter 
bred. I sør ble sjakten utvidet mot Egsveien til en bredde på mellom 4 og 6 meter. I nord 
består undergrunnen i sjakten av grå sand, ellers består undergrunnen hovedsakelig av gulbrun 
sand. Flere steder i sjakten er også undergrunnen preget av flekker med rustrøde sandpartikler, 
trolig er dette jernutfelling. Matjordlaget i sjakten varierer noe i tykkelse. I nord er den 
mellom 50 og 60 cm tykk, mens i sør avtar den i tykkelse til rundt 30-40 cm. Ved strukturene 
er matjorden ca 35-40 cm tykk. Strukturene i sjakten er konsentrert til den sørlige delen av 
sjakten. Her ble det til sammen funnet 33 strukturer (S1-S8 og S20-S44). Av disse ble 17 
tolket som stolpehull, seks som kokegroper/ildsted og 10 som fyllskifte. Videre ble fire av 
fyllskiftene tolket som mulige flatmarksgraver. Denne tolkningen er basert på formen og på 
funn av bein og keramikk i noen av strukturene. Flere av stolpehullene i sjakten, låg i to 
parallelle rekker. Dette er sannsynlig rester etter et treskipet hus fra jernalder. Et stolpehull i 
sjakten ble snittet, S6. Det ble tatt inn kullprøve fra ildstedet S28, kokegropen S43 og 
stolpehullet S6. I tillegg til strukturene, ble det også funnet bein (F3, F9), keramikk (F2, F4, 
F7) og flint (F1) i sjakten. Flere av disse ble funnet i strukturene (se vedlegg 4).  
 

  
S2, mulig flatmarksgrav i sjakt 1. I denne strukturen       S41-S44, kokegroper i sjakt 1. Strukturen nede til  
ble det funnet keramikk. Mot NØ                      venstre i bildet er S44. Mot N. 
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Sjakt 2 

Sjakten ligger parallelt og nordvest for den sørlige delen av sjakt 1. Sjakten er ca 34 meter 
lang og ca 2 meter bred. Undergrunnen i sjakten består av gulbrun sand iblandet enkelte 
flekker med mer rødbrun sand. Matjordlaget i sjakten er mellom 35 og 40 cm tykt. I sjakten 
ble det funnet to strukturer, et stolpehull (S10) og et fyllskifte (S9). I tillegg ble det også 
truffet på et området i sjakten med flere parallelle rekker med små sirkulære strukturer (S45). 
Strukturene er ca 10 cm i diameter og massen består av brun sand. Området består av ca 6 
parallelle rekker med et mellomrom på ca 20 cm. Hva dette er rester etter, kunne ikke 
bestemmes nærmere i felt. I tillegg til strukturene ble det også funnet en bit keramikk i 
sjakten, F6.  
 

  
Sjakt 2. Mot SØ           Området med små sirkulære strukturer i sjakt 2. Mot SV 
 
 
Sjakt 3 

Sjakten ligger parallelt med og nordvest for sjakt 2. Sjakten er imidlertid orientert noe mer 
mot SV enn sjakt 1 og 2. Noe som fører til at avstanden mellom den sørlige delen av sjakt 2 
og 3 er mindre enn avstanden i nord. Sjakten er ca 30 meter lang og ca 2 meter bred. 
Undergrunnen i sjakten består av gulbrun sand, iblandet enkelte flekker med mer rødbrun 
sand. Matjordlaget i sjakten er mellom 35 og 40 cm tykt. I sjakten ble det funnet ni strukturer, 
S11-S19. Av disse ble åtte tolket som stolpehull eller mulige stolpehull og en struktur ble 
tolket som fyllskifte. To av stolpehullene ble snittet, S14 og S18. Profilen viste at begge 
strukturene var relativt grunne og fra bunnen av begge strukturene går det tynne ”tarmer” ned 
i undergrunnen. Dette er antagelig rester etter meitemark. Strukturen kan være et grunt 
stolpehull eller rester av en rot. I tillegg til strukturene, ble det også funnet et flintavslag (F8) i 
sjakten. 
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S18 i plan. Mot VSV                         S18 i profil. Mot VSV 

 
 
Sjakt 4 

Sjakten ble gravd øst for sjakt 1-3, nede i et lite søkk i terrenget. Sjakten ble avsluttet etter et 
par meter da det ble klart at undergrunnen i dette området bestod av gråblå leire. Det ble ikke 
gjort funn av automatisk fredede kulturminner i sjakt 4.  
 
 
Oppsummering og tolkning 

Det ble til sammen funnet 45 strukturer i planområdet. Av disse ble 26 tolket som stolpehull, 
seks som kokegroper/ildsted og 12 som fyllskifte. Fire av fyllskiftene ble tolket som mulige 
flatmarksgraver. Denne tolkningen baseres på funn av keramikk og bein i strukturene. I tillegg 
ble det også funnet et området med små runde strukturer i parallelle skrålinjer. Det ble funnet 
oldsaker som keramikk, flintavslag og bein. Hovedmengden av funnene er konsentrert til sjakt 
1. 
 
I sjakt 1 dannet flere av stolpehullene to rekker som ble tolket som rester etter et treskipig hus. 
Stolperekkene ligger med en bredde på mellom 2 til 2,5 meter og mellom hvert stolpehull i 
samme rekke er det mellom 2 og 3 meter. Stolperekkene har en lengde på ca 7 meter. Denne 
lengden avhenger imidlertid av hvilke strukturer som tolkes med i huset. Jeg har tolket 
strukturene S29-S32 og S34-S35 som tilhørende huset. Det er imidlertid mulig at strukturene 
S36-S38 også tilhører huset. Dette vil grundigere undersøkelser kunne avgjøre. Stolpebårne 
hus har vært vanlige i Skandinavia siden yngre steinalder. Imidlertid ble ikke treskipete hus 
introdusert før i eldre bronsealder, denne typen hus var vanlig frem til slutten av jernalder 
(Østmo & Hedeager 2005). I tre av strukturene (S2, S3, S6) i området nord for det stolpebårne 
huset ble det funnet keramikk. Denne keramikken kan trolig dateres til 
romertid/folkevandringstid. Romertid er perioden fra Kristi fødsel til 400 e.kr. 
Folkevandringstid er perioden fra 400-600 e.Kr. 
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Oversikt over funnområdet i sjakt 1. De hvite papptallerkene markerer stolpehull. Huset som ble registrert ses 
her i midten av bildet. Mot NØ. 
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Det ble til sammen registrert 45 strukturer og funnet ni oldsaker. Hovedmengden av 
strukturene og oldsaker ble funnet i sjakt 1.  
 
Funn av bebyggelsesspor fra romertid/folkevandringstid på Eg er ganske unikt. Dette 
materialet vil –sammen med øvrige funn på Eg – kunne bidra til økt kunnskap om forhistorien 
i Kristiansand og på Sørlandet.  
 
De registrerte kulturminnene er automatisk fredet etter kulturminneloven.  
 
 
 
Kristiansand  
09. januar 2006 
 
 
Sikke Viste 
 
Litteraturliste:  
 
Østmo, E. & Hedeager, L. (red). 2005. En arkeologisk milepæl 
 
Innberetning Universitets oldsaksamling: Reguleringsplan for Eg sykehus. 01.08.1986, ved 
Per Oscar Nybruget.  
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Vedlegg:  

1. Kart over området med sjaktene inntegnet og funnområdet stiplet med rød penn.  
2. Plantegninger og profiltegninger av utvalgte strukturer 
3. Strukturliste 
4. Funnliste og liste over kullprøver 
5. Kart med innplottede GPS mål 
6. Plantegning av sjaktene med strukturer 
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           Vedlegg 1 
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           Vedlegg 2a 
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           Vedlegg 2b 
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           Vedlegg 2c 
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           Vedlegg 2d 
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           Vedlegg 2e 
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           Vedlegg 2f 



 17

           Vedlegg 3 
 
Strukturliste 
 

S-nr Struktur Størrelse Beskrivelse  Merknad Sjakt 

S1 Stolpehull 65 cm i 
diamter 

Tilnærmet sirkelrund av form. Strukturen er relativt 
godt atskilt fra undergrunnen. Massen i strukturen 
består av brun sand iblandet noen kullflekker.  

 Sjakt 1 

S2 Fyllskifte/ 

Mulig 
flatmarksgrav 

128 cm lang 
og mellom 
51 og 65 cm 
bred 

Avlang av form. Strukturen er orientert NV-SØ. 
Massen består av brun sand iblandet noen kullflekker. 
Flere steder i strukturen består massen av lysere brun 
til gulbrun sand. Strukturen er flere steder noe ujevn i 
avgrensingen til undergrunnen. Det ble funnet 
keramikk i strukturen (F2).  

 Sjakt 1 

S3 Stolpehull 65 cm i 
diameter 

Sirkelrund av form. Massen i strukturen består av brun 
sand iblandet noen kullflekker. I den sørvestre delen 
av strukturen er massen lysere brun og mer lik 
undergrunnen. Strukturen er noe uklar i avgrensingen 
til undergrunnen. Det ble funnet keramikk i strukturen 
(F4).  

 Sjakt 1 

S4 Stolpehull 65 cm i 
diameter 

Sirkelrund av form. Massen i strukturen består av brun 
sand i midten og noe lysere brun sand i ytterkantene. 
Enkelte steder er strukturen mer diffus i avgrensingen 
til undergrunnen.  

 Sjakt 1 

S5 Fyllskifte  Avlang av form. Massen består av brun sand iblandet 
noen kullflekker. Strukturen er klart atskilt fra 
undergrunnen. 

 Sjakt 1 

S6 Stolpehull Ca 77 cm i 
diameter 

Tilnærmet sirkelrund av form. Massen består av brun 
sand iblandet enkelte kullflekker. Strukturen er klart 
atskilt fra undergrunnen. Under opprensing ble det ble 
funnet keramikk i strukturen (F7). Strukturen ble 
snittet. Den måler ca 40 cm i dybde, men er noe ujevn 
i formen.  

Tatt inn 
kullprøve – 
KP1 

Sjakt 1 

S7  Fyllskifte 160 cm lang 
og mellom 
50 og 86 cm 
bred 

Avlang av form. I sør har den en form som en sirkel. 
Massen i strukturen består av brun sand og er klart 
avgrenset fra undergrunnen. 

 Sjakt 1 

S8 Stolpehull  34 cm i 
diameter 

Sirkelrund av form. Massen består av brun sand og er 
klart avgrenset fra undergrunnen 

 Sjakt 1 

S9 Fyllskifte 89 cm lang 
og 40 cm 
bred 

Oval av form. Massen består av brun sand iblandet 
kull. I midten av strukturen går en stripe med en god 
del kullblandet sand. Avgrensingen til strukturen er 
noe diffus i sørvest.  

 Sjakt 2 

S10  Stolpehull 62 cm i 
diameter 

Sirkelrund av form. Massen består av brun, kullholdig 
sand. Strukturen er relativt klart avgrenset fra 
undergrunnen, imidlertid er den noe utflytende i 
kantene.   

 Sjakt 2 

S11 Fyllskifte 100 cm lang 
og 80 cm 
bred 

Hjerteformet. Massen i strukturen består av brun sand 
iblandet flekker med kull. Klart avgrenset fra 
undergrunnen.  

 Sjakt 3 

S12 Stolpehull 59 cm i 
diameter 

Sirkelrund av form. Massen består av brun, kullholdig 
sand, i midten går en mørkere brun stripe med sand.  

 Sjakt 3 

S13 Stolpehull 73 cm lang 
og 55 cm 

Oval av form. Massen består av brun, kullholdig sand.  Sjakt 3 
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bred 

S14 Mulig stolpehull 78 cm lang 
og 50 cm 
bred 

Oval av form. Massen i strukturen består av brun, 
kullholdig sand. Strukturen ble snittet. Den er ca 8 cm 
dyp, og fra bunnen av den går noen tynne tarmer ned i 
undergrunnen.  

Usikker som 
fornminne 

Sjakt 3 

S15 Stolpehull 60 cm i 
diameter 

Sirkelrund av form. Massen består av brun, kullholdig 
sand. 

 Sjakt 3 

S16 Stolpehull 66 cm i 
diameter 

Sirkelrund av form. Massen består av brun sand, rundt 
kanten er sanden mørkere enn i midten. Noe uklar 
avgrensing fra undergrunnen. 

 Sjakt 3 

S17 Stolpehull Se 
beskrivelse 

Dobbelt. To sammenhengende sirkelrunde stolpehull. 
Det ene går inn under sjaktkantens sørvestre langside. 
Den nordøstre er ca 50 cm i diameter, den sørvestre ca 
44 cm i diameter. Massen i strukturene består av brun, 
kullholdig sand 

 Sjakt 3 

S18 Mulig stolpehull 44 cm i 
diameter 

Tilnærmet sirkelrundt. Massen består av brun, 
kullholdig sand. Avgrensingen til undergrunnen er noe 
diffus i sørvest, ellers er den klart avgrenset. 
Strukturen ble snittet. Den er ca 9 cm dyp, og fra 
bunnen av den går flere tynne tarmer ned i 
undergrunnen.  

Usikker som 
fornminne 

Sjakt 3 

S19 Fyllskifte Se 
beskrivelse 

To ovale nedgravninger som henger sammen. Den 
nordvestre halvdelen er ca 92 cm lang og ca 65 cm 
bred. Den andre halvdelen er ca 75 cm lang og ca 62 
cm bred. Massen i strukturen består av mørk brun, 
kullholdig sand. Strukturen er klart avgrenset fra 
undergrunnen.  

 Sjakt 3 

S20 Fyllskifte 95 cm lang 
og 70 cm 
bred 

Oval av form. Massen i strukturen består av særdeles 
kullholdig og mørk brun sand. En skjørbrent stein kan 
ses i den sørvestre kanten av strukturen. En polgfure 
går gjennom den nordre delen av strukturen. 
Strukturen er klart avgrenset fra undergrunnen i sørøst, 
imidlertid er den noe mer diffus i avgrensingen i 
nordvest.  

 Sjakt 1 

S21 Fyllskifte 100 cm i 
diameter 

Tilnærmet sirkelrund av form. Massen i strukturen 
består av mørk brun, særdeles kullholdig sand. Massen 
er imidlertid spettet med lysere brune områder med 
sand. Det ble funnet noe tegl i strukturen under 
opprensing, imidlertid er det mulig at denne kommer 
fra matjorden som låg på toppen av strukturen.  

 Sjakt 1 

S22 Fyllskifte/ 

Mulig 
flatmarksgrav 

162 cm lang 
og 62 cm 
bred 

Oval av form. Massen i strukturen består av 
kullholdig, gråbrun til gulbrun sand. Rundt kanten av 
strukturen er massen gråbrun, mens i sentrum er 
massen lys brun til gulbrun av farge.  

 Sjakt 1 

S23 Stolpehull 60 cm i 
diameter 

Sirkelrund av form. Massen i strukturen består av lys 
brun, kullholdig sand, noe spettet med lysere brune 
sandområder. I den sørøstlige delen ses en mørk brun 
firkant inne i strukturen.  

 Sjakt 1 

S24 Mulig stolpehull 28 cm i 
diameter 

Sirkelrund av form. Massen består av mørk brun, 
kullholdig sand. 

 Sjakt 1 

S25 Fyllskifte/ 

Mulig 
flatmarksgrav 

151 cm lang 
og mellom 
54 og 103 
cm bred 

Avlang av form, i sørøst en sirkel som går inn i 
strukturen. Massen i strukturen består av mørk brun, 
kullholdig sand. Det ble funnet brent bein i strukturen 
(F9). 

 Sjakt 1 
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S26 Fyllskifte 97 cm lang 
og 90 cm 
bred 

Tilnærmet oval av form. Massen i strukturen består av 
mørk brun, kullholdig sand iblandet noe grus. En 
skjørbrent stein, samt oppsmuldret stein kunne 
observeres i den østre delen av strukturen. Strukturen 
er klart avgrenset fra undergrunnen.  

 Sjakt 1 

S27 Fyllskifte 110 cm lang 
og 68 cm 
bred 

Avlang av form. Massen består av mørk brun, 
kullholdig sand, enkelte større kullbiter kunne ses i 
overflaten.  

 Sjakt 1 

S28 Ildsted 80 cm i 
diameter 

Sirkelrundt. Massen i strukturen består av kullholdig 
mørk brun sand. Enkelte skjørbrente steiner i 
overflaten.  

Tatt inn 
kullprøve – 
KP2 

Sjakt 1 

S29 Stolpehull 68 cm i 
diameter 

Sirkulær av form. Massen i strukturen veksler mellom 
lys brun sand og noe mørkere brun sand. Noe diffus 
avgrensing mot undergrunnen i nord.  

 Sjakt 1 

S30 Stolpehull 65 cm i 
diameter 

Sirkelrund av form. Massen i strukturen består av 
brun, kullholdig sand, noen områder er spettet med lys 
brun sand. Strukturen er klart avgrenset fra 
undergrunnen.  

 Sjakt 1 

S31 Stolpehull 75 m i 
diameter 

Sirkelrund av form, i nord går en liten arm ut fra 
strukturen. Massen består av mørk brun, kullholdig 
sand. Strukturen er klart atskilt fra undergrunnen. 

 Sjakt 1 

S32 Stolpehull 50 cm i 
diameter 

Sirkelrund av form. Massen består av brun, kullholdig 
sand. Strukturen er klart atskilt fra undergrunnen.  

 Sjakt 1 

S33 Stolpehull 43 cm i 
diameter 

Sirkelrund av form. Massen i strukturen består av 
mørk brun, kullholdig sand, enkelte større kullbiter 
kunne observeres i overflaten. Strukturen er klart 
atskilt fra undergrunnen. 

 Sjakt 1 

S34 Stolpehull 50 cm i 
diameter 

Sirkelrund av form. Massen i strukturen består av 
brun, kullholdig sand. I den sørvestre delen skjærer en 
moderne grøft gjennom strukturen. Strukturen er klart 
avgrenset fra undergrunnen.  

 Sjakt 1 

S35 Stolpehull 68 cm lang 
og 57 cm 
bred 

Oval av form, 68 cm. Massen i strukturen består av 
mørk brun, kullholdig sand. Strukturen er klart 
avgrenset fra undergrunnen. Ca 10 meter sør for S35 
ses et lite fyllskifte. Dette er ca 27 cm bred og 59 cm 
lang. Massen i fyllskiftet består av mørk brun til grå 
sand og er leiraktig i konsistensen.  

 Sjakt 1 

S36 Stolpehull 57 cm i 
diameter 

Tilnærmet sirkelrund av form. Massen i strukturen 
består av mørk brun, kullholdig sand. Strukturen er 
klart atskilt fra undergrunnen.  

 Sjakt 1 

S37 Stolpehull 50 cm i 
diameter 

Tilnærmet sirkelrund av form. Massen i strukturen 
består av mørk brun, kullholdig sand. Strukturen er 
klart atskilt fra undergrunnen. 

 Sjakt 1 

S38 Mulig stolpehull 44 cm lang 
og 34 cm 
bred 

Oval av form. Massen i strukturen består av mørk 
brun, kullholdig sand. Strukturen er klart atskilt fra 
undergrunnen. 

 Sjakt 1 

S39 Fyllskifte 72 cm lang 
og 53 cm 
bred 

Tilnærmet oval av form. Strukturen er noe utflytende i 
kantene. Massen i strukturen består av brun sand, 
spettet med områder med lys brun sand.  

 Sjakt 1 

S40 Kokegrop/ 

Ildsted 

 Strukturen er helt rasert. Kun kullrester i matjorden og 
til dels i undergrunnen indikerte at noe ha vært her.  

 Sjakt 1 

S41 Fyllskifte/ 180 cm lang 
og 103 cm 

Rektangulær av form. Massen i strukturen består av 
mørk brun, kullholdig sand. Enkelte større kullbiter 

 Sjakt 1 
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Mulig kokegrop bred kunne observeres i massen. Noen få skjørbrente 
steiner kunne ses i overflaten. Flere plogfurer går 
gjennom strukturen. 

S42 Kokegrop 160 cm lang 
og 150 cm 
bred 

Kvadratisk av form. Massen i strukturen består av 
særdeles kullholdig sand og skjørbrent stein. 
Strukturen er klart avgrenset fra undergrunnen. Flere 
plogfurer skjærer gjennom strukturen.  

 Sjakt 1 

S43 Kokegrop 105 cm bred 
og 141 cm 
lang 

Rektangulær av form. Massen i strukturen består av 
særdeles kullholdig sand og skjørbrent stein. 
Strukturen er klart atskilt fra undergrunnen. Flere 
plogfurer går gjennom strukturen.  

Tatt inn 
kullprøve – 
KP3 

Sjakt 1 

S44 Kokegrop 180 cm i 
diameter 

Tilnærmet sirkelrund av form. Massen i strukturen 
består av mørk brun, kullholdig sand og skjørbrent 
stein. Mye kullbiter enkelte steder i kantene av 
strukturen. Strukturen er klart avgrenset fra 
undergrunnen. Flere plogfurer skjærer gjennom 
strukturen.   

 Sjakt 1 

S45  Ubestemt  Består av flere små sirkelrunde strukturer på ca 10 cm 
i diameter. Strukturene ligger i ca 6 parallelle rekker 
med et mellomrom på 20 cm mellom hver rekke.  

 Sjakt 2 
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           Vedlegg 4 
 
Funnliste 
 
F.nr Gjenstand Funnsted 
F1 Del av flekke i flint Sjakt 1 
F2 Keramikk Funne i S2 i sjakt 1 
F3 Bein Sjakt 1 
F4 Keramikk Funne i S3 i sjakt 1 
F5 Usikker Sjakt 1 
F6 Keramikk Sjakt 2 
F7 Keramikk ? Funne i S6 i sjakt 1 
F8 Flintavslag Sjakt 3 
F9  Bein  Funne i S25 i sjakt 1 
 
 
Liste over kullprøver 
 
KP.nr Struktur Beskrivelse 
KP-1 S6 Massen til prøven ble samlet inn under snitting av 

strukturen. 
KP-2 S28 Kullprøven ble tatt ut i den sørvestre kanten av 

strukturen. Mørkbrun til svart kullholdig sand, enkelte 
større biter kull i massen.  

KP-3 S43 Kullprøven ble tatt ut i den vestre kanten av strukturen. 
Mørkbrun til svart, kullholdig sand, enkelte større biter 
kull i massen.  

 
 
 
 
 
 
 


